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Besvarelse af spørgsmål 1 ad KOM (2016) 0289 stillet af udvalget den 

5. september 2016 efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt virksomheder, der i dag blokerer 

for handel med kunder i f.eks. Danmark i situationer, hvor de pågældende 

virksomheder når grænsen for, hvornår der skal svares dansk moms, vil 

kunne opretholde denne praksis efter en evt. ikrafttrædelse af e-

handelspakken, eller om sådanne virksomheder vil kunne etablere en 

praksis, der medfører, at virksomheden leverer frem til momstærsklen er 

nået og efterfølgende tilbyder salg uden levering. 

 

Svar: 

Kommissionens forslag til forordning om geoblokering lægger op til, at 

europæiske kunder som udgangspunkt skal have ret til at handle på sam-

me vilkår, herunder leveringsbetingelser mv., som lokale kunder i de tre 

situationer, som fremgår af forslagets art. 4. Der er tale om en salgspligt 

uden leveringspligt for varer, dvs. salg hvor kunden selv skal afhente va-

ren eller arrangere fragt. Geoblocking-forslaget omfatter dermed ikke 

situationen der spørges til, nemlig hvor der er tale om salg inklusiv leve-

ring til et andet land. 

 

Skatteministeriet har oplyst, at virksomheder, der sælger varer til forbru-

gere i Danmark og andre EU-lande, kan tilbyde at levere varen til forbru-

gerne op til den beløbsgrænse, hvor der skal betales moms i forbrugslan-

det. Den danske fjernsalgsgrænse er på 280.000 kr. Der er intet i moms-

reglerne, som medfører, at virksomheder er forpligtet til at levere til for-

brugerne, når fjernsalgsgrænsen er nået. Det bemærkes, at hvis virksom-

heden, der leverer varer til Danmark, er direkte eller indirekte involveret i 

transporten af varen, skal der betales dansk moms, og den skal indbetales 

af virksomhederne.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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